
                          

 

 

1 
 

 12. ELEKTRONICKÉ PROJEDNÁVÁNÍ FORMOU PER ROLLAM  

MONITOROVACÍHO VÝBORU OPERAČNÍHO PROGRAMU PODNIKÁNÍ 
A INOVACE PRO KONKURENCESCHOPNOST 

 

Důvodová zpráva  

Model hodnocení a kritéria pro hodnocení a výběr projektů  

Výzvy V. programu podpory SLUŽBY INFRASTRUKTURY - Aktivita a) 

 

Řídicí orgán (ŘO) Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK) 
předkládá ke schválení Model hodnocení a kritéria pro hodnocení a výběr projektů (MH+VK) programu 
podpory SLUŽBY INFRASTRUKTURY - Aktivita a).  

Při úpravě Výběrových kritérií dle oprávněných připomínek MMR (soulad s ŘVHP) byl nedopatřením 
zvýšen počet bodů u dvoubodového kritéria C9 zvýšen počet bodů na tři. Tak byla VK i schválena 
Monitorovacím výborem. Zároveň však byl schválen celkový počet bodů za část C ve výši 60 bodů a za 
celé hodnocení 100 bodů. Díky překlepu v C9 jsou však skutečné součty 61 a 101 bodů. Navrhujeme 
řešení zachovávající schválené součty bodů a provedení opravy překlepu – vrácení kritéria C6 mezi 
dvoubodová. Zároveň u škálování kritéria C4, které je čtyřbodové, bylo v popisu kritéria nesprávně 
použito číslo 6. 

Řídicí orgán OP PIK může dle Jednacího řádu MV OP PIK použít v odůvodněných případech zejména 
v případech, kdy se jedná o schvalování záležitostí čistě technického rázu zkrácenou proceduru per 
rollam. Model hodnocení a kritéria pro hodnocení a výběr projektů Výzvy V. programu podpory SLUŽBY 
INFRASTRUKTURY - Aktivita a) byl již řádně projednán na 10. MV OP PIK. Včasné vyhlášení uvedené 
výzvy je dle názoru ŘO relevantní a odůvodněný případ pro projednání této výzvy zkrácenou 
procedurou per rollam.  

 

Návrh usnesení:  

Monitorovací výbor OP PIK schvaluje Model hodnocení a kritéria pro hodnocení a výběr projektů Výzvy 
V. programu podpory SLUŽBY INFRASTRUKTURY - Aktivita a).  

 


